
 

 
 

PAŃSTWOWA INSPEKCJA PRACY 
OKRĘGOWY INSPEKTORAT PRACY W BYDGOSZCZY 

 

85-012 Bydgoszcz, Plac Piastowski 4a, tel. 52/32 02 400, fax 52/32 14 240, 
 e-mail: kancelaria@bydgoszcz.pip.gov.pl,  www.bydgoszcz.pip.gov.pl 

 

Bydgoszcz, dnia 2022-11-23 

 
UNP: BG-22-44132 
Znak sprawy: BG-POR-A.213.270.2022.8 
 

WSZYSCY 

  

 

 

dotyczy: zapytania ofertowego nr BG-POR-A.213.270.2022  

 

           Państwowa Inspekcja Pracy Okręgowy Inspektorat Pracy w Bydgoszczy jako Zamawiający 

przekazuje treść pytań, jakie zostały wniesione przez wykonawców w przedmiotowym postępowaniu 

wraz z udzielonymi odpowiedziami: 

 

Pytanie 1 

W treści  zapisu §  13 ust.7 Umowy –wskazuje, się  że  - Zamawiający zastrzega sobie prawo 

do dochodzenia odszkodowania od Wykonawcy na zasadach ogólnych niezależnie od 

naliczonych kar umownych, w przypadku, gdy wartość szkody  przewyższy wysokość kar 

umownych. 

Wykonawca zwraca się  o  uzupełnienie powyższej regulacji i  wskazanie, że  łączna wysokość 

odszkodowania z tytułu roszczeń wraz z naliczonymi karami nie przekroczy  całkowitej wartości 

umowy. Wskazanie maksymalnej wysokości odszkodowania  umożliwia  w ocenie Wykonawcy   

oszacowanie ryzyka kontraktowego  związanego z realizacją umowy 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić 

strony wynosi 20% całkowitej wartości netto przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 2 

Wykonawca  zwraca się z pytaniem czy możliwym jest  uzupełnienie   treści  postanowień    

Umowy  - poprzez wskazanie „Maksymalna wysokość kar umownych  naliczonych na 

podstawie  §13  ust.4, ust.5   Umowy     nie przekroczy 20 % łącznego maksymalnego 

wynagrodzenia brutto ”? 

 



 

2 

 

Wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych daje możliwość   oceny  ryzyka   

związanego z realizacją umowy. Podkreślenia wymaga, że kary umowne powinny  służyć 

zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, a nie być nadmiernym 

I nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy z tego względu   wysokość ograniczenia  kar 

umownych  w proponowanej wysokości wydaje się zasadne. 

Ponadto zwrócić należy uwagę, że z treścią art. 484 § 2 K.c. „Jeżeli zobowiązanie zostało 

w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy 

wypadku, gdy kara umowna jest wygórowana”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia projekt umowy wprowadzając nowy zapis i dodając w § 13 ustęp 12, który 

brzmi: „Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony wynosi 

20% całkowitej wartości netto przedmiotu zamówienia”. 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający  potwierdza,  że  w przypadku wyboru oferty Wykonawcy   prowadzącego 

działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie 

dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że  w przypadku wyboru oferty Wykonawcy  prowadzącego 

działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umów poświęcona Wykonawcy, 

będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh. 

 

Pytanie 4 

Zwracam się z prośbą o możliwość złożenia oferty w formie elektronicznej, na wskazany adres 

mailowy. W przeciwnym razie proszę o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 29.11.2022r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty w formie elektronicznej na adres: 

kancelaria@bydgoszcz.pip.gov.pl 

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu składania ofert. 

 


